
 

 

 

2025年３月 26日 

各位 

会社名 株式会社グリーンエナジー&カンパニー 

代表者名 代表取締役社長 鈴江 崇文 

（コード番号：1436） 

問合わせ先 執行役員 溝手 妥 

（050-1871-0650） 

 

株主還元方針の変更（累進配当の導入）及び株主優待の一部内容変更に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主還元方針を下記のとおり変更し、累進配当を導入すること

を決議いたしました。また、株主優待の内容を一部変更することといたしましたので、お知らせいたしま

す。 

 

記 

 

１．株主還元方針の変更について 

（１）変更の理由 

当社は、株主還元を重要な経営施策の一つとして認識しており、これまで配当の維持もしくは増配を行

ってまいりました。今後、当社のフロービジネスにおけるグリーンエネルギー施設の開発数最大化によ

り、ストックビジネスの安定した収益の向上が見込まれることから、この度、配当の継続性と安定性を明

確にするため、累進配当を導入することといたしました。 

 

（２）変更の内容（変更箇所は下線） 

変更前 

当社は、財務基盤の健全性を確保しながら、経営効率を高め、営業活動から得られた資金を、

株主還元とさらなる成長投資へ適切に分配していくことで、企業価値の向上を目指してまい

ります。 

配当政策については、安定的・継続的かつ連結業績への連動性を意識した利益配分とするこ

とを基本に、「配当性向 15％程度」を目途として、財政状態や資金需要等を総合的に勘案し

た上で決定してまいります。 

また、自己株式取得については、財政状態や株価等の市場環境の動向を踏まえ、必要に応じ

て機動的に実施することといたします。 

併せまして当社では、多くの株主の皆様に当社株式を長期間にわたり保有していただくため

に、株主優待制度を設けております。 

 

 

 



変更後 

当社は、財務基盤の健全性を確保しながら、経営効率を高め、営業活動から得られた資金を、

株主還元とさらなる成長投資へ適切に分配していくことで、企業価値の向上を目指してまい

ります。 

配当政策については、「配当性向 15％程度」を目途とした上で、累進配当※を継続して実施

することを基本方針とし、財政状態や資金需要等を総合的に勘案した上で決定してまいりま

す。 

また、自己株式取得については、財政状態や株価等の市場環境の動向を踏まえ、必要に応じ

て機動的に実施することといたします。 

併せまして当社では、多くの株主の皆様に当社株式を長期間にわたり保有していただくため

に、株主優待制度を設けております。 

※累進配当とは、原則として減配せず、配当の維持もしくは増配を行う配当政策を意味します。 

 

（３）変更の時期 

 2025年４月期より適用いたします。 

 

２．株主優待の一部内容変更について 

（１）変更の理由 

当社は、2024 年５月７日付「株主優待制度の拡充に関するお知らせ」でお知らせしましたとおり、株

主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社ビジョンでもある「個人参加型、持続可能エネルギー

社会の実現」へのご理解を賜り、当社株式を保有いただける株主様の更なる増加を目的として、当社株式

への投資魅力を高め、ファン株主の創造を図ることを目的として、株主優待制度の拡充を実施いたしまし

た。当社は、株主優待を今後も継続して実施することを基本方針としております。 

株主の皆様からはご好評いただくと同時に、QUOカードだけではなく、使用しやすいものを選択できる

形での優待希望を多くいただいたこともあり、株主の皆様の利便性向上を目的とし、当社株主優待実施に

おける、QUO カード pay や、Amazon ギフトカードなど希望に応じて選択できる株式会社デジタルプラス

（コード番号：3691）が提供するデジタルギフト®に優待品目を変更することといたしました。 

また、株式を長期に保有いただくため、株主優待に継続保有期間を設けることといたしました。 

 

（２）変更の内容（変更箇所は下線） 

基準日時点で 300 株以上継続保有期間６ヶ月以上の当社株式を保有されている株主様を対象に、各

15,000 円分（年２回:合計 30,000円分）のデジタルギフト®を贈呈いたします。 

※対象となる交換先は次の通りになります。 Amazonギフトカード / QUOカード Pay / PayPay マネー

ライト / dポイント / au PAY ギフトカード / Visa eギフト vanilla / 図書カード NEXT / Uber Taxi 

ギフトカード / Uber Eatsギフトカード / Google Play ギフトコード / PlayStation®Store チケット 

 

 

 

 

 

 



（変更前） 

保有株式数 

（基準日時点） 
基準日 継続保有期間 優待内容 

300株以上 10月末、４月末 ― 
QUOカード 15,000円分 

(年２回：合計 30,000円) 

 

（変更後） 

保有株式数 

（基準日時点） 
基準日 継続保有期間 優待内容 

300株以上 10月末、４月末 ６ヶ月以上※ 

デジタルギフト®（QUOカー

ド Pay含む）15,000円分 

(年２回：合計 30,000円) 

※継続保有期間６ヶ月以上とは、４月末基準の場合は前年度 10月末の株主名簿、10月末基準の場合は同

年度４月末の株主名簿に、同一株主番号で、連続して２回以上記載または記録され、そのすべての基準日

において、300株を下回ることなく保有している株主様が対象となります。 

 

（３）優待品の選択方法 

株主様あてに「株主優待のご案内」を郵送いたします。「株主優待のご案内」に沿って、WEB 上でご希

望の品目を選択していただき、受取手続きをお願いいたします。 

 

（４）変更の時期 

2025年４月末基準より適用いたします。 

※2024年 10月末の株主名簿に記載のある株主様が対象となります。 

 

 

以 上 

 


